

Just Wind DK A/S

Sanatorievej 8, 7140 Stouby

CVR-nr. 29 62 01 48

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019

Dirigent:

.....
Just Kristensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Just Wind DK A/S
Adresse, postnr., by	Sanatorievej 8, 7140 Stouby
CVR-nr.	29 62 01 48
Stiftet	12. juni 2006
Hjemstedskommune	Stouby
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mathilde Kjerkegaard Kristensen, formand Just Kristensen Karoline Kjerkegaard Kristensen Jakob Kjerkegaard Kristensen
Direktion	Just Kristensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive og eje vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 19.776 kr. mod et underskud på 250.750 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 251.793 kr. Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Selskabet har på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at kapitalforholdet kan reetableres ved egen indtjening indenfor 1 - 2 år.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer, at både aktivitetsniveau og indtjening for det kommende år gennemføres på et højere niveau end indeværende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	-14.956	2.169.665
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-2.435.386
	Resultat før finansielle poster	-14.956	-265.721
3	Finansielle indtægter	21.533	10.650
	Finansielle omkostninger	-31.930	-66.938
	Resultat før skat	-25.353	-322.009
4	Skat af årets resultat	5.577	71.259
	Årets resultat	-19.776	-250.750
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-19.776	-250.750
		-19.776	-250.750

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	750.000	750.000
		750.000	750.000
	Anlægsaktiver i alt	750.000	750.000
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.255.350	1.233.817
	Udskudte skatteaktiver	43.264	112.686
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	74.999	0
	Andre tilgodehavender	389	3.131
		1.374.002	1.349.634
	Likvide beholdninger	5.755	0
	Omsætningsaktiver i alt	1.379.757	1.349.634
	AKTIVER I ALT	2.129.757	2.099.634

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-248.207	-228.431
	Egenkapital i alt	<u>251.793</u>	<u>271.569</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	511
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.999	10.000
	Anden gæld	1.867.965	1.817.554
		<u>1.877.964</u>	<u>1.828.065</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.877.964</u>	<u>1.828.065</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.129.757</u></u>	<u><u>2.099.634</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitaltab
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	-977.681	-477.681
Overført via resultatdisponering	0	-250.750	-250.750
Koncerttilskud	0	1.000.000	1.000.000
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-228.431	271.569
Overført via resultatdisponering	0	-19.776	-19.776
Egenkapital 31. december 2018	500.000	-248.207	251.793

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Just Wind DK A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af strøm indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

2 Kapitaltab

Selskabet har på balancetidspunktet tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at kapitalforholdet kan reetableres ved egen indtjening inden for 1 til 2 år. Ledelsen anser derfor kapitaltabsreglerne for overholdt.

kr.	2018	2017
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.533	8.244
Andre finansielle indtægter	0	2.406
	<u>21.533</u>	<u>10.650</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-74.999	245.168
Årets regulering af udskudt skat	69.422	-316.427
	<u>-5.577</u>	<u>-71.259</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2018	<u>5.239.208</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>5.239.208</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	<u>4.489.208</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>4.489.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>750.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Just Holding 2010 ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Just Kristensen

Direktion

På vegne af: Just Wind DK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-500999925793

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-04-12 07:23:43Z

NEM ID 

Just Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Just Wind DK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-500999925793

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-04-12 07:44:41Z

NEM ID 

Mathilde Kjerkegaard Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Just Wind DK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-934306247153

IP: 2.110.xxx.xxx

2019-04-12 08:04:01Z

NEM ID 

Jakob Kjerkegaard Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Just Wind DK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-951992245952

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-04-12 09:27:31Z

NEM ID 

Karoline Kjerkegaard Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Just Wind DK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-317299070728

IP: 2.110.xxx.xxx

2019-04-15 20:42:43Z

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-04-16 05:15:52Z

NEM ID 

Just Kristensen

Dirigent

På vegne af: Just Wind DK A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-500999925793

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-04-16 07:03:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WE54V-MIBS8C-B7ZZC-YLJ80-DUEGJ-XG015

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>